
UCHWAŁA NR LXXXV/660/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 17 ust. 1a i art. 19 pkt 1 lit. d) i pkt 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 i 1313) oraz 

art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miasto Świnoujście wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 6,20 zł od osób fizycznych przebywających dłużej 

niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych za każdą rozpoczętą dobę 

pobytu. 

§ 3.1. Pobór opłaty odbywa się w drodze inkasa. 

2. Inkasentów opłaty uzdrowiskowej i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVIII/531/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z  2022 r. poz. 4783). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

 i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 5D40BAE4-7427-4AED-8AD5-6ECF3CE8E0C6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 19 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość 

stawki opłaty uzdrowiskowej. Przy ustalaniu wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej należy uwzględnić ustawowe 

ograniczenia w tym zakresie tzn. górne granice stawek. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym 

roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 

cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie,  

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na 2023 r. górne granice stawek kwotowych zostały 

ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych na rok 2024 (M.P.z 2023 r., poz. 774). 

Stosownie do treści tego obwieszczenia stawka maksymalna opłaty uzdrowiskowej na 2024 r. wynosi 6,21 zł.  

W związku z powyższym stawka opłaty uzdrowiskowej na terenie Miasta Świnoujście została podwyższona  

z kwoty 5,40 zł do kwoty 6,20 zł.  

 

Id: 5D40BAE4-7427-4AED-8AD5-6ECF3CE8E0C6. Podpisany Strona 2


